
Senat Univerze v Ljubljani je na podlagi 52. člena Statuta Univerze v Ljubljani (Ur. l. RS, št. 4/2017, 

s spremembami, dopolnitvami in popravki) na svoji 22. seji, dne 21. 11. 2023, sprejel naslednji 

 

PRAVILNIK O ZASLUŽNIH PROFESORJIH UNIVERZE V LJUBLJANI 

 

I. UVODNE DOLOČBE 

 
1. člen 

 
Ta pravilnik podrobneje opredeljuje pravice in obveznosti zaslužnih profesorjev.  
 
V tem pravilniku je moška oblika uporabljena kot spolno nevtralna in velja za oba spola.  

 
2. člen 

 
Zaslužni profesorji praviloma delujejo na Univerzi v Ljubljani (v nadaljevanju tudi: UL) v obliki 
prostovoljnega in brezplačnega dela, razen v primeru, ko na podlagi sklenjene pogodbe sodelujejo 
v pedagoškem in raziskovalnem procesu.  
 

Imena in priimki zaslužnih profesorjev so lahko samostojno ali skupaj z nazivom »zaslužni 

profesor/zaslužna profesorica« navedeni v univerzitetnih publikacijah in na spletnih straneh UL 

oz. njenih članic. 

 

Profesorji, ki so prejeli naziv zaslužni profesor, smejo le-tega uporabljati v podpisih.  
 
Naziv v slovenščini se glasi: 
»zaslužni profesor Univerze v Ljubljani« oz. »zaslužna profesorica Univerze v Ljubljani«  
oz. skrajšano »zasl. prof. UL« 
 
Naziv v angleščini se glasi: 
»Professor Emeritus of the University of Ljubljana« (za profesorja) oz. »Professor Emerita of the University of 
Ljubljana« (za profesorico) 
oz. skrajšano »Prof. Em. of the UL«. 
 

II. PRAVICE ZASLUŽNIH PROFESORJEV 
 

3. člen 

 

Zaslužni profesor ima pravico: 

- dostopa do in uporabe elektronskega predala in osebnega elektronskega naslova, vezanega 

na uni-lj.si, na podlagi oddane vloge (če ni aktiven eno leto, se mu e-predal ukine) 

- do proste uporabe tistih knjižnic, do katerih imajo pravico proste uporabe zaposleni na UL; 

- do uporabe tistih informacijskih sistemov v uporabi na UL, za katere se predhodno 

dogovorita zaslužni profesor in odgovorna oseba na UL (do informacijskih sredstev 

dostopa z uporabo osebne identitete UL); 

- do pisarne, in sicer sam ali skupaj z drugimi (zaslužnimi) profesorji, pod pogojem, da ima 

članica na voljo prostor.  

 



Poleg navedenega ima zaslužni profesor možnost, da:  

- na povabilo UL in/ali članice sodeluje pri znanstveno raziskovalnem ali pedagoškem delu, 
in sicer zlasti v zvezi z diplomskimi, magistrskimi in doktorskimi deli. V povezavi s takšnim 
delom ima pravico uporabe servisnih storitev (pošiljanje pošte, kopiranje, ….) na članici; 

- na povabilo UL in/ali članice sodeluje pri evalvaciji obstoječih in pripravi novih učnih 

programov; 

- lahko na povabilo delujejo v svetovalnih telesih UL in/ali članice; 

- je lahko vabljen na prireditve UL in/ali članice. 

 

Obdobje in program delovanja zaslužnega profesorja ter stroški, ki so predvideni za njihovo 
delovanje, morajo biti vnaprej dogovorjeni in pred začetkom opravljanja dela pisno potrjeni s strani 
zaslužnega profesorja in odgovorne osebe na članici UL, na kateri bo zaslužni profesor deloval. 
 

Članica, na kateri bo deloval, in zaslužni profesor skleneta dogovor, v katerem opredelita 

medsebojne pravice in obveznosti.  

 

III. OBVEZNOSTI ZASLUŽNIH PROFESORJEV 

 

4. člen 

 

Zaslužni profesor je zavezan smiselno upoštevati vse predpise in postopke, ki veljajo za zaposlene 

na UL, vključno s predpisi, ki opredeljujejo dopustno uporabo informacijskih sredstev, etičnim 

kodeksom in varstvom osebnih podatkov, s katerimi se seznani pri svojem delu. 

 

V primeru, da zaslužni profesor v Republiki Sloveniji ustanovi oziroma sodeluje pri ustanovitvi 

novega visokošolskega zavoda brez soglasja UL, ali brez soglasja UL predava na visokošolskem 

zavodu izven UL, mu Senat UL lahko po predhodnem opozorilu odvzame pravico do uporabe 

naziva zaslužni profesor Univerze v Ljubljani.  

 

IV. UPRAVIČENI STROŠKI ZASLUŽNIH PROFESORJEV 

 

5. člen 

 

Zaslužni profesorji so pri svojem delovanju na UL, upravičeni do povračila le s pogodbo 
dogovorjenih stroškov, ki nastanejo pri izvajanju posamezne naloge (kot so: povračilo potnih 
stroškov in/ali stroški, vezani na udeležbo na konferencah, na katere je bil zaslužni profesor 
napoten s strani članice ali UL).  
 
Med upravičene stroške članice lahko spada strošek za uporabo prostorov in opreme (tudi 
informacijsko – komunikacijske tehnologije, vključno s stroški licenc), morebitni stroški 
zavarovanj, ki so potrebni za izvajanje dela, ter stroški morebitne zaščitne opreme.  
 
Stroški, ki izvirajo iz naslova študijske dejavnosti, so lahko kriti iz sredstev temeljnega stebra 
financiranja (TSF), v nasprotnem primeru morajo biti stroški pokriti iz tistega vira, na katerega se 
nanaša dejavnost.  
 



V primeru, da zaslužni profesor opravlja delo na podlagi pogodbe v skladu z 2. členom tega 

pravilnika, lahko prejme honorar. 

 

Za kritje morebitnih stroškov, ki so posledica uveljavljanja teh pravic, je odgovorna članica, na 

kateri je zaslužni profesor zaprosil za uveljavitev.  

 

V. OBVEZNOSTI ČLANIC, NA KATERIH DELUJEJO ZASLUŽNI 

PROFESORJI 

 

6. člen 

 

Članica, na kateri bo deloval zaslužni profesor, mora: 

- predvideti in zagotoviti potrebno licenčno opremo;  

- skrbeti za urejanje vseh vrst dostopov (dostopi do prostorov, storitev UL, elektronskega 

predala, elektronske pošte, posebnih licenc, raziskovalne opreme, …), vključno z 

ukinjanjem dostopov, takoj po prenehanju razloga za dodelitev dostopa; 

- osnovna sredstva, ki jih zaslužni profesor koristi izven prostorov članice UL, voditi kot 

reverz. 

 

VI. KONČNA DOLOČBA 

 

7. člen 

 

Ta pravilnik začne veljati po sprejemu in objavi na spletni strani UL. 

 

 

Prof. dr. Gregor Majdič, 
Rektor UL 
 


		2023-11-21T15:56:06+0100




